Fundamenta-se o presente termo aditivo ~o a'i90· 57;-parágrafo primeiro, inciso li, da Lei 
n.0 8.666/93e alterações e na Tomada de Preços nº 22001-SME. 

CLÁUSULA TERCEIRA- DO VALOR 

3.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto DECRESCER os serviços inicialmente 
contratados, no valor de R$ 27.821, 16 (vinte e sete mil, oitocentos e vinte e um reais e 
dezasseis centavos),correspondente a 1, 72% do valor do contrato inicial, resultando 

&SOBRAi 
em uma repercussão financeira de 27.821, 16 (vinte e sete mil, oitocentos e vinte e um 
reais e dezesseis centavos). 

CLÁUSULA QUARTA- DARA TIFICACÃO DAS CLÁUSULAS 

4. 1. Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato 
inicial, firmado entre as partes. I' 

\,.. 1 -

· r · . .J i'l , • ' .. • 
~-~ • ~·· -- ,,, ' .